
Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

COPIA Registro N. 5
del 14-11-2019

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO -
FINANZIARIO FINO AL 31 DICEMBRE 2019

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di novembre,

IL SINDACO
PREMESSO CHE il giorno 12 novembre 2019 il sottoscritto è stato proclamato Sindaco del Comune

di Marina di Gioiosa Ionica, in seguito all’esito delle consultazioni elettorali del 10 novembre 2019;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 173 del

26/11/2018 con la quale è stata approvata la nuova dotazione organica dell’Ente;

- la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 92 del

10/07/2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019;

VISTI

- l'art. 50, comma 10, del TUEL, nel quale si dispone che il Sindaco nomina i responsabili degli

uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna

secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti

comunali;

- l'art. 109, comma 2, TUEL;

- lo Statuto Comunale;



- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi dell'Ente;

DATO ATTO che la responsabilità delle posizioni organizzative degli uffici e dei servizi implica lo

svolgimento dell’attività e funzioni di cui all'art. 24 del citato Regolamento ed alla normativa vigente;

RITENUTO dover affidare l'incarico di Responsabile del Settore Economico - Finanziario a

dipendente del Comune di Marina di Gioiosa Ionica inquadrata nella categoria D, con decorrenza 14

novembre 2019 e fino al 31 dicembre 2019;

DECRETA

Di conferire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla dott.ssa Tiziana Romano,1.

dipendente di questo Comune, inquadrata nella categoria D, la Responsabilità del Settore 

Economico - Finanziario, con decorrenza 14 novembre 2019 e fino al 31 dicembre 

2019;

Di dare atto che la stessa svolgerà la propria attività per il raggiungimento degli obiettivi2.

assegnati di volta in volta con direttive espresse e con atto formale del Sindaco;

Di dare atto che la misura dell'indennità annua lorda da corrispondere al citato funzionario3.

verrà determinata secondo la Delibera Giunta Comunale n. 257 del 12/12/2014;

Di determinare che in caso di assenza o impedimento del Responsabile del Settore, per un4.

periodo non superiore a trenta giorni, le funzioni verranno svolte dal Responsabile del Settore

Affari Generali;

Di dare atto che la Responsabile interessata ha svolto le funzioni inerenti alla posizione5.

organizzativa assegnata senza soluzione di continuità, per cui sono fatti salvi tutti gli atti

compiuti nelle more di conferimento del presente incarico;

Di dare atto che il presente provvedimento può essere revocato con atto motivato del Sindaco6.

in tutte le ipotesi previste dalla legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, al Responsabile del7.

Settore Economico-Finanziario dell'Ente per i provvedimenti consequenziali di bilancio,

all'interessata, a ciascun Responsabile di Settore, al Revisore dei Conti e al Nucleo di

Valutazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Avv. FEMIA GIUSEPPE

DECRETO DEL SINDACO n.5 del 14-11-2019 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 2



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi

dal  15-11-2019  al  30-11-2019

Cron. n. 1211

Marina di Gioiosa Ionica lì, 15-11-2019

IL RESPONSABILE DEL

      PROCEDIMENTO

F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

DECRETO DEL SINDACO n.5 del 14-11-2019 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 3


